
- ESTADO DE �CTIVIDADES

----- 2024 

túO 03 



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de Ggestlón 

Impuestos 
Cuotas y aportKlones de se1urldad soclal 
Conlrlbuclones de me¡o,as 
Derechos 
Productos 
AprovKhamK'nto 
ln1res.os por venia de bienes y prestación df! servicios 

MUNICIPIO GUADALAJARA 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 1' DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2024 
(Cifras en pesos) 

CONCEPTO 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentlv. derlvdos de la colab. flsc, Fondos distintos de aport, Transf, Asl¡, Sub y Subve, y Pens. y Jub. 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncenllvos derivados de 11 colaboración fiscal v Fondos distintos de aportaciones 
Transfl!fencias, �n.clones, Sobsidios y Subvffldones, Pensiones y Jubilladones 

Otros Ingresos y beneficios 

Jn1resos financiero, 
Incremento por varaclón de Inventarlos 
Olsmlnudón del exceso de estimaciones Pof �rd�a o dete-rk>fo u obsofecencla 
Ol$mlnución del tllCH0 de provfsfones 
Otros Ingresos y beneficios varios 

GASTOS Y OTRAS PtRDIDAS 
Gastos de: funcionamiento 

Servicios personales 
Materiales y suministros 
Servklos ¡eneales 

Tr1nsferend1S, Asl¡naclones, Subsldlos y Otras ayudas 
Transferencias Internas y asl¡nadones al sector público 
Transferencias al resto del sec;tor público 
SubsidtOs y subvenciones 
Ayudas sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias• fldelcomlsos. mandatos y contr11110s análo¡os 
Transferencias a la se¡urldad soclal 
Donatfvos 
Transferencias al exteriof 

Participaciones y aportaciones 
P1rtlclp1clones 
Aportadones. 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros 1astos de la deuda pública 
Intereses de la deuda pUblka 
Comisiones de la deuda pübllca 
Gastos de la deuda púbr,u 
Costos de cobertura 
Apoyos flnandero1, 

Otros 1astos y pérdidas extraordinarias 
Estlmadónes, depreslaciones, deterk,ro, ob�escencia y amortllaciones 
ProvWone-s 
Olsmlnudón de Inventarios 
Otros 1astos 

Inversión pública 
lnversfón pública no capltali.table 

TOTAL OE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

2024 

3,S98,082,381,79 
2,384,SlS,26S.•2 

0.00 
413,506.61 

1,009,063,582.1S 
121,443,903.76 

82,646,123.IS 
0.00 

4,878,915,472.57 
4,878,915,472.57 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 

2023 

4,404,960,662.24 
2,688,9S2,449.8S 

0.00 
490,355.75 

1,374,889,925.64 
189,903,07S.27 
1.50, 724,BSS. 73 

0.00 

6,877,031,408.S6 
6,877,031,408.56 

0.00 
62,343.86 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 62,343.a6 

8,476,997,854.36 11,282,054,414.66 

S,0S9,0S1,436.S2 
3,129,082,087.23 

312,003,796.30 
1,617,965,552.99 

1133,982,242.03 
0,00 

553,846,363.63 
42,133,385.40 

162,766,682.78 
0.00 

125,235,810.27 
0.00 
0.00 
0.00 

o.oo
0.00 
0.00 
0.00 

92,319,219.08 
90,054,249.35 

0.00 
2,264,969.73 

0.00 
0.00 

4,147,804.15 
0.00 
0.00 
0.00 

4,147,804.U 

o.oo
0.00 

7,979,473,13S.66 
4,896,167,88,.41 

480,930,495.SS 
2,602,374,757.70 

1,290,174,597.58 
0.00 

8'19,076,442.0'1 
60,093,430.51 

220,221,846.S2 
0.00 

160,410,232.59 
0.00 

372,645.9} 
o.oo 

o.oo
0.00 
0.00 
0.00 

176,273,215.42 
1114,106,863.84 

o.oo 

32,166,351.58 
0 00  
0.00 

7,682,454.23 
317,130.00 

0.00 
0.00 

7,365,324.23 

955,296,666.38 
955,296,666.38 

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,039,500,701,78 10,408,900,069,27 
ERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) --"-2"'
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estado 

MTRO. LUl5 GARCIA SOTELO 

TESORERO MUNICIPAL 

Estado dt Actlvldodts 

P,¡1ns 1 del 

�� 


